МИНИСТЕРСТВО

ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 544/1 - п

г. Петропавловск-Камчатский                                   от «03» декабря 2020 года

Об утверждении Перечня нормативных правовых

актов, содержащих обязательные требования,

оценка соблюдения которых является предметом

регионального государственного надзора за

обеспечением сохранности автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения

Камчатского края

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от

26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля»:

ПРИКА3ЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый «Перечень нормативных правовых актов,

содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является

предметом регионального государственного надзора за обеспечением

сохранности автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения Камчатского края» (далее - Перечень);

2. Начальнику отделу дорожного хозяйства (Передерий М.В.)

разместить Перечень на странице Министерства транспорта и дорожного

строительства Камчатского края официального сайта Правительства

Камчатского края в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Приказ Министерства транспорта и дорожного строительства

Камчатского края № 408-п от 30.09.2019 признать утратившим силу.

4. Приказ довести до сведения лиц в части касающейся.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    В.В. Каюмов

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения которых является предметом

регионального государственного надзора за обеспечением сохранности

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Камчатского края

1. Федеральный закон 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения»;

3. Федеральный закон от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации

дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4. ТР ТС 014/2011 «Технический регламент Таможенного союза.

Безопасность автомобильных дорог»;

5. ГОСТ Р 50597-2017 «Государственный стандарт Российской

Федерации. Автомобильные дороги и улицы. Требования к

эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения

безопасности дорожного движения»;

6. ГОСТ Р 52766-2007 «Дороги автомобильные общего пользования.

Элементы обустройства. Общие требования»;

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2011

№ 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным

транспортом»;

8. ВСН 19-89 «Правила приемки работ при строительстве и ремонте

автомобильных дорог»;

9. СП 78.13330.2012. «Свод правил. Автомобильные дороги.

Актуализированная редакция СНиП 3.06.03-85»;

10. Постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2012

№ 3-п «Об утверждении порядка установления и использования полос отвода

автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения и порядка установления и использования

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования

регионального или межмуниципального значения Камчатского края»;

11. Приказы Министерства транспорта и дорожного строительства

Камчатского края об установлении временных ограничений движения

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования

регионального или межмуниципального значения Камчатского края, а также

участкам таких автомобильных дорог.